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Betaniastiftelsen är en idéburen stiftelse utan vinstsyfte som med en helhetssyn på
människan erbjuder utbildning och fortbildning till den som möter människor i olika
utsatta livssituationer. Med kompetensutveckling inom stiftelsens tre fokusområden
existentiellt stöd, palliativ vård och kultur & hälsa vill vi erbjuda hjälp att växa och
utvecklas. Betaniastiftelsen driver också Kulturarenan – en samlingsplats för kultur
online.

Stiftelsen är medlem i Famna – Riksorganisationen för idéburen välfärd.
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Inledning 

Betaniastiftelsen summerar sitt etthundra tjugotredje verksamhetsår. Allt sedan starten har stiftelsen
engagerat sig för människor i utsatta livssituationer. Under större delen av 1900-talet drev
Betaniastiftelsen egna sjukhus, äldreboenden och sjuksköterskeutbildning med grundtanken att
tillgängliggöra god och jämlik vård och omsorg för alla människor, oavsett bakgrund, livsåskådning och
livssituation.

Idag är stiftelsen en aktör främst genom digital utbildning inom tre fokusområden, Palliativ vård,
Existentiellt stöd och Kultur och hälsa. Uppdragsutbildningar och föreläsningar på plats finns också på
programmet. Under de senaste åren har antalet deltagare i utbildningarna ökat markant. Vi gläder oss åt
att minst 12 112 personer genomgått stiftelsens olika utbildningar under 2023.

Stiftelsens olika material når också en stor spridning. Totalt har minst 15 619 olika fysiska häften spritts
under året.

Under året har samarbete med flera olika aktörer fortsatt och nya har etablerats. Bland flera kan nämnas
Regionala cancercentrum i samverkan, Capio och Sveriges begravningsbyråers förbund samt ett nyligen
inlett samarbete med Cancerfonden.

Betaniastiftelsens organisation 

STYRELSEN

Styrelsen har under året bestått av följande ledamöter: Aino Fianu Jonasson, ordf., Ulla Burman, viceordf.,
Kerstin Torkelsson Enlund, direktor, Per Gunnar Persson, Staffan Lundström samt Anders Persson.
Suppleant har varit Ulla Söderlind, en suppleantplats har varit vakant. Malin Ljungdahl avslutade sitt
styrelseuppdrag under året och har ersatts av Jenny Kimming.

Från kansliet har, Petra Tegman, Katarina Lindblad, Jill Liniger, Ulrica Heidenberg samt Joel Levonen
varit adjungerade vid behov.

Styrelsens ledamöter utses enligt stadgarna på följande sätt: Två ledamöter och en suppleant av
Sjuksköterskerådet, två ledamöter och en suppleant av kyrkostyrelsen i Equmeniakyrkan samt två
ledamöter direkt av styrelsen själv. Av dessa ska minst fyra vara medlemmar i Equmeniakyrkan.

Betaniastiftelsens styrelse har under året haft fem protokollförda sammanträden samt ett arbetsmöte. Vid
arbetsmöten möts styrelsen och Betaniastiftelsens medarbetare för strategiska samtal om inriktning och
utveckling av verksamheten.



KANSLIET

Stiftelsens verksamhet utgår från kontoret på Högbergsgatan 13 i Stockholm.

Under 2023 har följande personer arbetat på stiftelsens kansli:

Kerstin Torkelsson Enlund, direktor
Petra Tegman, programchef palliativ vård 
Jenny Söderström, vårdutvecklare, avslutade tjänsten augusti 2023
Katarina Lindblad, programchef kultur och hälsa
Ulla Marie Gunner, programchef existentiellt stöd, tillträdde tjänsten augusti 2023
Ulrica Heidenberg, utbildningskoordinator och administratör 
Joel Levonen, kommunikatör

Medarbetare på konsultbasis:
Jill Liniger, ekonom
Karolin Eklund, specialist digitalt lärande
Malin Ahlenius Bjurling, specialist digitalt lärande 

Därtill har funnits stödfunktioner på timbasis och/eller enligt tidsbegränsade uppdrag i samarbete
huvudsakligen med:

KWITdata, IT-frågor och drift av hemsida
OhMy, utveckling och drift av hemsidorna betanistiftelsen.nu och kulturarenan.se 
Motions, ljud- och bildproduktion
Cosamia, ljud- och bildproduktion
Ljud & Media, ljud- och bildproduktion
Care to Translate, översättningar
Quickchannel (tidigare Screen9), videoplattform 

Betaniastiftelsens sjuksköterskeråd - En epok är över

Betaniastiftelsens sjuksköterskekår är en kamratförening för de sjuksköterskor som fått sin
utbildning och examination vid Betaniastiftelsen. Sjuksköterskerådets ordförande har varit Aino Fianu
Jonasson. Tidskriften Vår Egen Värld, Betaniasystrarnas informationsorgan, har under året utkommit med
ett nummer.



Ordförande Aino Fianu Jonasson om kamratföreningens upplösning:

En epok är över
Kamratföreningen för Betaniastiftelsens sjuksköterskekår har under året avvecklats. 
Under åren 1900 till 1925 utbildades kvinnor tillhörande Metodist Episkopalkyrkan till sjuksköterskor inom
Betaniastiftelsen. Utbildningen skedde huvudsakligen i Tyskland. 1925 startade sjuksköterskeskola i
Stockholm för alla med behörighet att söka. De sista Betaniasystrarna utexaminerades i december 1974.
Totalt utexaminerades 959 systrar.

Kamratföreningen bildades 1972 och har funnits i 52 år. Vid ett extra årsmöte i november 2022 togs det första
beslutet om avveckling av kamratföreningen.Vid det ordinarie årsmötet i april 2023 beslöts enhälligt om
avveckling den 30 juni 2023 och att eventuelle tillgångar skulle gå till missionsmedel för stöd till fattiga barn
och vuxna i Indien. En Betaniasyster har under december förmedlat pengarna till Indien.

Lördagen den 15 april var alla Betaniasystrar inbjudna av Betaniastiftelsen till en tack- och avslutningsfest för
Kamratföreningen och dess Systraråd i Immanuelkyrkan. Anslutningen var mycket god och deltagarna bjöds
på både kaffe med tårta och en utsökt buffé.

Betaniastiftelsens direktor Kerstin Enlund hälsade välkommen. I ett bildspel visades systrar från olika tider.
Tomas Boström berättade om Metodismens historia blandat med sånger och Sjuksköterskekårens ordförande
Aino Fianu Jonasson gav en resumé över Betaniastiftelsen. Kvällen avslutades i stora kyrksalen med andakt,
sång och musik m Anders Andersson och Ulrika Lind. Systrarna skildes med vemod och tacksamhet över en
fantastisk utbildning, långa yrkesliv och livslånga vänskapsband. 

Ett stort tack till Betaniastiftelsen och dess kanslipersonal för en fin dag!



Ekonomi- och kapitalförvaltning 
 

Nettoomsättning
               Utbildning i egen regi                                               131 853 
               Uppdragsutbildning                                                 199 500 
               Tryckt kunskaps mtrl                                                205 745 
               Utbildning i samarbete                                            103 404 
               Fakturerade kostnader                                             633 041 
Summa nettoomsättning                                                     1 273 543 

Övriga rörelseintäkter
               Erhållna offentliga stöd m.m.                              1 200 000 
               Erhållna donationer och gåvor                                    1 250  
Summa övriga rörelseintäkter                                           2 077 338 

Årets resultat framgår av Betaniastiftelsen årsredovisning sidan 16.

Under 2023 har omsättning och intäkter fördelats på följande vis: 

Kapitalförvaltning sker genom rådgivande förvaltning hos Humle kapitalförvaltning/Söderberg & Partner.
Placeringar har stämts av med styrelsens ekonomigrupp. Värdeutvecklingen har under 2023 varit positiv,
och sett över en femårsperiod har värdet ökat med 32 %, vilket tryggar Betaniastiftelsens fortsatta
satsningar på kunskapsförmedling inom palliativ vård, kultur & hälsa samt existentiellt stöd.
Ekonomigruppen bevakar utvecklingen löpande.



Lindring bortom boten, certifieringsprogram i palliativ vård 
Utvecklingsprojektet initierades 2019 med målet att skapa ett digitalt utbildningsprogram. Under våren
2021 etablerades ett samarbete med Regionalt cancercentrum i samverkan, RCC, för att skapa digitala
yrkesspecifika moduler. Modulerna kommer att utgöra en påbyggnad efter genomgången
grundutbildning och utgöra en del av kommande certifieringsprogram. 

Under 2023 har en tilläggsmodul för läkare skapats med hjälp av sju av Sveriges kunnigaste
palliativmedicinare. Modulen lanserades den 1 december och väckte genast stort intresse hos landets
läkarkår. Modulen har delfinansierats med hjälp av RCC. 

Arbetet med de övriga modulerna har pågått parallellt och kommer att färdigställas under våren 2024. 

Under 2023 inlämnades en ansökan till Allmänna arvsfonden för att söka stöd för finansiering av övriga
moduler. Dessvärre så avslogs vår ansökan med hänvisining till att kunskapstillförsel inom palliativ vård
bör finansieras på samhällsnivå. 

När livet lämnar – en utbildning om döendet, döden och omhändertagandet av den döda kroppen
I samarbete med Capio och Sveriges begravningsbyråers förbund har stiftelsen under hösten 2023 tagit
fram en utbildning med syfte att trygga vårdpersonal vid första mötet med en döende person och
omhändertagandet av den döda kroppen.

Flera proffessioner har varit inblandade tillsammans med studenter från vård- och omsorgsprogrammet. 

Utbildningen är framtagen gemensamt men kommer att ges av Betanaistiftelsen och förvaltas på
stiftelsens lärplattform

Övrigt palliativ vård
 Samtal har under hösten initierats med två namnkunniga läkare i palliativ vård om att skapa en digital
utbildning för allmänheten i folkhälsobildande syfte om döden och palliativ vård. Målet är att göra det i
samarbete med Cancerfonden i deras ”Leva väl” spår vilka ställer sig positiva till samarbete.
Förhoppningen är att kunna lansera utbildningen på Nationella konferensen i palliativ vård i Västerås i
slutet på september 2024.

Alzheimer Disease International, ADI, är en världsomspännande organisation med HM Drottning Silvia
som beskyddare. De ger årligen en konferens som 2024 ges i Krakow, Polen i slutet på april.
Betaniastiftelsen inbjöds under hösten att få presentera ”Lindring bortom boten” och arbetet med att
avgiftsfritt utbilda vårdpersonal nationellt. Inför konferensen planeras att översätta en mindre del av
utbildningen till engelska för att deltagarna ska ha möjlighet att bilda sig en uppfattning om upplägg och
innehåll.

Utvecklingsprojekt och forskningssamarbete



Den Nationella konferensen i palliativ vård genomfördes hösten 2023 i Malmö. Under konferensen fick
stiftelsen möjlighet att vid ett seminarium presentera verksamheten och arbetet inom palliativ vård.
Medverkande i seminariet var förutom Staffan Lundström och Petra Tegman som representerade
stiftelsen även Fredrik Wallin från RCC i samverkan och Jonas Bergström, Capio för att samtala kring
våra samarbeten. 

Existentiellt stöd i vård och omsorg - en utbildningssatsning
Under hösten 2023 tog arbetet form med att  skapa den digital utbildningen ”Existentiellt stöd i vård och
omsorg”. Den vänder sig främst till anställda inom människovårdande yrkan, inom hälso- och sjukvård
men också inom socialtjänst, utbildningar och i andra delar av samhället. Utbildningen utgörs av sex
digitala minikurser med en intervjuad sakkunnig samt kunskapsdelar och reflektionsfrågor. Utbildningen
vilar bl.a. på WHO:s åtta aspekter av existentiell hälsa och Folkhälsomyndighetens arbete för att
förebygga och främja arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention samt även SKR:s område Uppdrag
Psykisk hälsa.

Kultur i nära vård
Ett pågående forskningsprojekt. Samhället står i en förändring där en stor del av vården flyttar hem,
möjlighet till kulturupplevelser och existentiellt stöd behöver följa med. Digitaliseringen öppnar nya
möjligheter för daglig kulturtillgång, men stöd behövs för målgrupperna. Operaföreställningar från The
Metropolitan Opera (Met) har gjorts tillgängliga för patienter och närstående i hemsjukvård tillsammans
med Kulturarenans utbud. Samtidigt undersöks betydelsen av digital kulturtillgång för välbefinnande och
existentiell hälsa hos patienter inom palliativ hemsjukvård. . Det har varit svårt att rekrytera informanter till
projektet, som därför vidgats från att vända sig till hemmaboende äldre, till att även inkludera personer på
äldreboenden.. Projektet skulle ha slutförts under 2021 men har försenats på grund av pandemin och
kommer att fortgå under 2023. Projektet genomförs i samarbete med Studio Acusticum/Piteå Science
Park, Göteborgs universitet och med projektstöd från Kempestiftelsen.

Levande berättelser
Ett pågående projekt som utforskar innovativa och inkluderande sätt att skapa och gestalta livsberättelser
som tar sinnesupplevelsen och användarnas behov och kontext i beaktning. Syftet är att utforska sätt att
utveckla, tillgängliggöra och levandegöra berättelsen för flera sinnen i mötet mellan äldre personer,
personal och anhöriga. Tid för projektet är januari 2022 till 31 augusti 2024. Projektet finansieras av
Familjen Kamprads stiftelse. I projektgruppen finns representanter från RISE Research Institute of
Sweden, Aging 2.0 och Piteå kommun. Övriga samarbetspartners är Minnity och Kalix Visningsrum. 

Under 2023 har Betaniastiftelsen bistått projektet med sakkunnig återkoppling och stöd. Stiftelsen
kommer också bistå vid lansering och spridning av information när allt är testat och klart.



Under året har följande digitala utbildningsdagar arrangerats i samverkan med Nationella rådet för
palliativ vård, NRPV samt Undersköterskor för palliativ omvårdnad, UFPO (antal deltagare vid respektive
tillfälle anges nedan):

NRPV
18 januari – Palliativ vård på sjukhus (antal 29)
 15 februari – HBTQI (antal 14)
 15 mars – Kognitiv sjukdom (antal 55)
 19 april – Akuta situationer i palliativ vård (antal 61)
 18 oktober – Att möta obotlig sjukdom, kris och sorg i min vardag (inställt pga sjukdom) 
15 november - Religion i palliativ vård (antal 18) 

UFPO
29 mars – Att sitta vak (antal 65)
3 maj – Kommunikation för ett meningsfullt teamarbete (antal 24)
26 september – Teamarbete, en förutsättning i den palliativa vården (antal 62) 

Utbildningar, temadagar och föreläsningar

Webbaserad grundutbildning i palliativ vård - Lindring bortom boten
I juni 2022 lanserades Lindring bortom boten, en uppdaterad grundutbildning i palliativ vård på stiftelsens
egen lärplattform. Fram till årsskiftet 2023/2024 har närmare 15 000 deltagare genomgått utbildningen
med övervägande del positiva kommentarer.

Livsmod
Samarbetet med Sociala missionen har fortsatt. Under 2023 arrangerades fyra föreläsningar under temat
Livsmod – om äldres liv och hälsa. Samverkan i projektet har skett mellan Betaniastiftelsen, Sociala
Missionen och Studieförbundet Bilda. Tillfällena gavs på Andreaskyrkan och Immanuelskyrkan i
Stockholm.

Vid första tillfället den 19 april lyftes temat Att bli berörd genom föremål och musik. Medverkan av
Tomas Brytting, docent i företagsekonomi och professor emeritus i organisationsetik och Katarina
Lindblad, musikterapeut, fil. dr. samt programchef för Kultur och hälsa medverkade.
Andra tillfället den 4 maj hade temat Om åldrandet – i bångstyrig frihet och med snabba kast.
Medverkande denna gång var Sven-Eric Liedman, professor emeritus i idéhistoria och författare och
Lisbeth Gustafsson,TD h.c. och journalist samt musikern Stefan Jämtbäck.
Tredje tillfället hölls den 5 oktober och hade temat Trädgårdens helande kraft. Medverkande var Riina
Ylifrantti och Marie Sjölin, båda verksamma inom äldreomsorgen i Stockholm samt Lena Roos,
religionshistoriker och professor vid Södertörns Högskola.
Fjärde tillfället hölls den 9 november med temat Livsmod för kropp och själ. Medverkade gjorde Regina
Hellström, projektledare för Aktiv senior inom Korpen, Svenska Motionsidrottsförbundet och Britta
Hermansson, pastor och författare som driver podden Brittas vardagsrum.



Webbaserad utbildning i suicidprevention – Samtal som räddar liv
En utbildning om att möta personer som inte mår bra och kan vara i risk för att ta sitt liv.  Den ger kunskap
om hur du kan leda samtal med speciellt fokus på hur livsfrågor och existentiell hälsa kan vara en viktig del
i mötet. Fram till årsskiftet 2023/2024 hade 311 personer genomfört utbildningen.

Webbaserad minikurs i närståendestöd – Stödja den som sörjer ett självmord
En kortkurs som ska ge bättre förutsättningar att möta och stötta närstående till någon som tagit sitt liv.
Utbildningen ger en inblick i sorgens natur, sorgearbetet och vad du praktiskt bör tänka på i mötet med
den som sörjer. Fram till årsskiftet 2023/2024 hade 68 personer genomfört utbildningen.

Etik – vad är det?
En webbaserade utbildning om etikens grunder och redskap, bestående av filmade föreläsningar med
Daniel Brattgård. I utbildningen ingår reflektionsfrågor som gå att ta del av på egen hand eller diskutera i
grupp. Fram till årsskiftet 2023/204 hade 255 personer genomfört utbildningen.

Etik – existentiella och religiösa frågor
En webbaserad utbildning om olika etiska perspektiv i relation till existentiella och religiösa frågor.
Utbildningen består av en inspelad föreläsning med Daniel Brattgård som kombineras med
reflektionsfrågor som går att ta del av på egen hand eller arbeta med i arbetsgruppen. Fram till årsskiftet
2023/2024 hade 177 personer genomfört utbildningen.

Samtal som räddar liv
Tre utbildningsdagar om suicidprevention med rubriken Samtal som räddar liv hölls under året med
medverkan av Ullakarin Nyberg, psykiater och suicidforskare, Reuben Sallmander, skådespelare samt
Tania Naranjo musiker. Den första hölls i egen regi i Allhelgonakyrkan, Stockholm och samlade ett
trettiotal deltagare. Den andra dagen samlade ett sextiotal deltagare och hölls i Tjelvarkyrkan, Visby i
samverkan med Region Gotland, Studieförbundet Bilda, Visby stift och Sensus studieförbund. 

Den tredje hölls i maj i Karlstad. Arrangemanget hölls i samverkan med Region Värmland och var mycket
välbesökt, ca 600 personer. Genom tydlig samverkan i regionen deltog personer från olika professioner
och sammanhang.

Hjärta för diakoni
Equmeniakyrkan, Betaniastiftelsen , Enskilda Högskolan, Bromma folkhögskola samt ytterligare några
organisationer bjöd i november in till en bred samling kring diakonalt arbete med temat Försoningens
väg. Medverkade gjorde Kerstin Enlund, bitr kyrkoledare Karin Wiborn, diakon Nicolina Holmgren och
huvudföreläsare var prästen och stiftsteologen Ulrica Fritzon tillsammans med diakon Ebba Älverbrandt.
Ytterligare ett antal personer bidrog i valbara olika seminarier på temat försoning med fördjupning om
själavård, aktuell forskning och läkande miljöer för unga, samt ungas psykiska och existentiella hälsa.



Mässor och konferenser

Betaniastiftelsen medverkade med utställningsmonter och närvaro vid följande mässor/konferenser:

Psykiatrikongressen, 18 mars, Stockholm
Demensdagarna, 24–25 maj, Örebro
Equmeniakyrkans kyrkokonferens, 8–10 september, Helsingborg
Nationella Palliativa konferensen, 2–4 oktober, Göteborg
Break the silence, Musik i Syd, 4–10 oktober, Helsingborg
Äldreomsorgsdagarna, 19–20 oktober, Älvsjö
Nationella Suicidkonferensen, 25–26 oktober, Östersund
Omvårdnadsforskningskonferens, 29 november, Stockholm

Egna event

Avslutningsfest för Systrarådet, 15 april, Stockholm
Sensommarmingel, 14 september, Stockholm

Kulturarenan
Kulturarenan är en samlingsplats för kultur online för alla som har svårt att själv söka sina kulturupplevelser.
Kulturarenan är också tänkt som ett verktyg för vårdpersonal inom äldreomsorg. Här finns fyra ”scener”:
Konserthallen, scenen, biografen och muséet. Utbudet uppdateras kontinuerligt. 

Under året har en enkät genomförts. Information om och inbjudan till att delta skickades ut i samband
med sensommarens nyhetsbrev (v 36). 13 svar kom in. Av dem svarade tre att de använder Kulturarenan i
jobbet, medan sju svarade att de använder arenan privat och tre svarade att de inte använder arenan. 

Diskussioner har förts under året kring Kulturarenans fortlevnad och utveckling. En möjlig väg framåt är
att rikta Kulturarenan tydligare till vårdpersonal snarare än privatpersoner; göra ett urval av konserter och
föreställningar, skriva tydliga presentationer och instruktioner samt att göra den mer användarvänlig för
vårdpersonal på äldreboenden och hemtjänst. 

Omsorg och livsmening
Betaniastiftelsen har givit ekonomiskt stöd till forskningsprogrammet Omsorg och livsmening vid Marie
Cederschiölds Högskola. Programmet har resulterat i ett antal publikationer som nu omsätts i en
uppdragsutbildning/högskoleutbildning om 5 p, vilken görs i samverkan mellan Betaniastiftelsen, MCHS
och Palliativt Forsknings Centrum. Utbildningen öppnade den 1 februari 2023 och görs ”on demand” av
deltagaren. Utbildningen har under året genererat ett fåtal deltagare. 
.

Uppdragsutbildningar



Break the silence
Ett tvärsektoriellt pilotprojekt i samverkan med Musik i Syd om musik och ungas existentiella hälsa.
Betaniastiftelsen producerade under 2023 en utbildningsfilm om musik och hälsa, till personal på den
skola i Skåne där projektet ägde rum. Veckan vände sig till elever i årskurs 8 och syftade till att kombinera
upplevelsen av att lyssna på och delvis delta i en gospelkonsert med att samtala kring psykisk hälsa och
därigenom bryta tystnaden kring psykisk ohälsa.

En fristående fortsättning på projektet är att Betaniastiftelsen finns med som sakkunnig i en referensgrupp
för ett projekt som beviljats 7 miljoner kr från Allmänna Arvsfonden, som ska undersöka nyttan för psykisk
hälsa av att sjunga gospel.

En enkät gick ut till de chefer i Stockholm som haft någon medarbetare på kursen, och fördjupande
fokusgrupper genomfördes av en extern utvärderare, Lena Olai, vårdutvecklare och forskare på
Högskolan Dalarna samt kvalitet- och verksamhetsutvecklare på Samariterhemmet. Utvärderingen har
gjorts med ekonomiskt stöd från Folkhälsomyndigheten. Fyra fokusgrupper genomfördes med
sammanlagt 13 medarbetare, i Stockholm respektive Piteå.

YH-utbildning
Under året gjordes två gemensamma ansökningar med Samariterhemmet och Folkuniversitetet i
Uppsala. Dels för att anordna en 2-årig YH-utbildning för specialistutbildade undersköterskor inom
palliativ vård med existentiell inriktning på 200 YH-poäng. Samt en kortkurs på 40 YH-poäng med titeln
”Existentiell hälsa i palliativ vård”, med start augusti -23. Ansökan till kortkursen beviljades men inte den 2-
åriga utbildningen.

Betaniastiftelsens delaktighet i ansökningarna bestod i att medverka vi framtagande av kursinnehåll och
sakkunskap i utbildningarnas innehåll. I kortkursen medverkade Kerstin Enlund, Ulla Marie Gunner och
Petra Tegman som föreläsare.

Utbildning i kultur och hälsa
Betaniastiftelsen erbjuder utbildningskoncept inom profilområde Kultur och hälsa med syfte att utbilda
medarbetare inom äldreomsorgen. Utbildningens mål är att ge både forskningsbaserad kunskap om och
förståelse för hur och varför kultur kan stärka hälsa och välbefinnande, och praktisk kompetensutveckling i
hur kultur kan användas som redskap i personcentrerad omvårdnad. Utbildningen ges under tre halvdagar
med ca en månad emellan för eget arbete. 

I början av 2023 avslutades utbildningen i Piteå kommun med drygt 50 deltagare. För Stockholms stad
genomfördes under hösten en andra utbildningsomgång i Stockholm med drygt 50 deltagare. Form och
innehåll har modifierats och utvecklats i samarbete med deltagarna. Under våren genomfördes också en
uppföljande halvdag för tidigare deltagare.



När orden inte räcker till - musik som kommunikationsverktyg i palliativ vård
Genom ett samarbete med Capio Sollentunas palliativa avdelning fick Betaniastiftelsen möjlighet att vara
medproducent till det nyskrivna materialet När orden inte räcker till, om musik som
kommunikationsverktyg i palliativ vård. Stiftelsen ansvarar nu för materialets fortsatta spridning. Ca 1000
exemplar delades ut under Palliativa konferensen i Malmö. Foldern är skriven av Katarina Lindblad utifrån
hennes arbete som musikterapeut på Sollentuna palliativa avdelning. En informationsfilm om hur man kan
använda musik i palliativ vård, finns i Betaniastiftelsens utbud.

Till dig som är närstående
Under året har häftet ”Till dig som är närstående” reviderats och gått i nytryck. Revideringen innebar
uppdatering av logotyper enligt aktuell grafisk profil samt justering av förord och enstaka formuleringar i
samråd mellan Betaniastiftelsen och Johan Sundelöf, tidigare programchef.

Sorgen efter den som inte orkade leva
Materialet som vänder sig till närstående är ett uppskattat stöd att förmedla genom olika sammanhang,
inom  vård och omsorg och på t ex begravningsbyråer. Under året har några mindre revideringar gjorts.
Materialet har under 2023 översatts till nordsamiska och den nya versionen beräknas komma ut under
våren 2024.

Publikationer



Palliationspraktikan
128 exemplar av del 1 & del 2 som paket samt 133 exemplar av del 1 och 139 exemplar av del 2 separat. 

Till dig som är närstående – totalt 5 288 exemplar, fördelat på språken:
Svenska, 4 071 exemplar
 Arabiska, 79 exemplar
 Engelska, 80 exemplar
 Finska, 21 exemplar
 Somaliska, 34 exemplar
 Bosniska/serbokroatiska, 25 exemplar
 Kurdiska kurmanj, 19 exemplar
 Franska, 18 exemplar
 Meänkieli, 30 exemplar
 Nordsamiska, 31 exemplar
 Övriga språk, 50 exemplar

Under året har även ett nytt översättningsuppdrag slutförts
på denna folder, Nordsamiska. Den förväntas komma i tryck under våren 2024.

Försäljningen har genererat en intäkt om 137 248 kr kr.
Samtliga publikationer har, utan kostnad, varit tillgängliga som PDF-fil via webben. Palliationspraktikan,
Till dig som är närstående (på svenska) samt Sorgen efter den som inte orkade leva finns även som
ljudfiler. Möjlighet till nedladdning och lyssning har gjorts i tillgänglighetssyfte för individer
eller enheter med låg betalningsförmåga.

Sorgen efter den som inte orkade leva
424 exemplar, fördelat på språken:

Svenska, 396 exemplar
Engelska, 17 exemplar
Arabiska, 10 exemplar
Finska, 1 exemplar

Musik som berör 

Försäljning publikationer

– 6 exemplar



Samarbete med Utbudet.se
Under året har stiftelsen även distribuerat tryckt och digitalt material via Utbudet.se. Utbudet.se
distribuerar organisationers, myndigheters och företags egna material till skolor, universitet och högskolor
i hela landet. Tjänsten är kostnadsfri för lärare, studie- och yrkesvägledare och annan skolpersonal.
Målgruppen i vårt fall har varit skolpersonal och lärare. Materialet visas även digitalt på Utbudets
webbsida.

Av häftet Sorgen efter den som inte orkade leva har stiftelsen skickat 4 497 exemplar. Av Samtal som
räddar liv- broschyren har stiftelsen skickat 4 004 exemplar. Till det tryckta materialet har användare av
Utbudet erbjudits digitala komplement för kostnadsfri nedladdning, listas nedan:

Samtal som räddar liv – webbutbildning.pdf, 44 nedladdningar
Minikursen Stödja den som sörjer ett självmord.pdf,  31 nedladdningar
Samtal som räddar liv broschyr.pdf, 78 nedladdningar

Sammanlagt 153 nedladdningar.

Samtliga publikationer har, utan kostnad, varit tillgängliga som PDF-filer via webben. Materialet har även
använts för att lyfta fram webbutbildningarna inom suicid: Samtal som räddar liv och Minikurs: Stödja den
som sörjer ett självmord.

Vidare ska spridningen av suicidmaterialet utvärderas internt. Dialogen är fortsatt öppen med Utbudet
och möjligheten finns att återuppta distribution igen till hösten 2024.

Under 2023 gjordes totalt 22 utskick i form av nyhetsbrev per mejl. Utskicken varierade i tema utifrån
fokusområde och projekt men innehöll i stora drag information om utbildningar & tillfällen, innehåll på
Kulturarenan, undersökningar, inbjudningar till träffar, hälsningar som julbrev och inbjudan till
forskningsprojekt.

Betaniastiftelsens nyhetsbrev har under året haft följande antal prenumeranter:
 Betaniastiftelsens nyhetsbrev: 983 (ökning med 47 mot 2022)
 Palliativ vård (tidigare Palliationsakademins nyhetsbrev): 1 581 (minskning med 105 mot 2022)
 Kulturarenans nyhetsbrev: 531 (ökning med 123 mot 2022)

 
Följare på Betaniastiftelsens sociala medier:

Instagram – 623 (jämförelse uteblir pga felaktig siffra i VB 2022)
Facebook – 972 (ökning med 60 mot 2022)
LinkedIn – 371 (ökning med 99 mot 2022)

Kommunikation via digitala plattformar



Youtube
Betaniastiftelsens Youtube-kanal Palliationsakademin har bytt namn till Palliativ vård – Betaniastiftelsen.
Detta till följd av tidigare beslut om att pausa och fasa ut akademi-begreppen ur Betaniastiftelsens
verksamhet, då dessa inte längre utgör en del av stiftelsens verksamhet.

På kanalen Palliativ vård – Betaniastiftelsen har föreläsningar och övriga videos genererat totalt 21 779
visningar under året 2023. Kanalen har vid årets slut 705 prenumeranter (ökning med 126 mot 2022).

Följande videos har haft flest visningar under året 2023: 
Existentiella behov i palliativ vård – 1 882
Palliativ vård i praktiken – 1 718
Symtomlindring i palliativ vård – 1 697
Etisk grund i palliativ vård – 1 272
Omvårdnadsåtgärder vid trycksår – 1 108

Till Betaniastiftelsens förfogande finns också en allmän kanal: “Betaniastiftelsen”, som i dagsläget saknar
innehåll. Detta för att videomaterial kopplat till övriga fokusområden och övrig verksamhet annan än
palliativ vård har i regel laddats upp på Betaniastiftlesens hemsida under Play-kanalen.

Play-kanal
Betaniastiftelsens Play-kanal som finns på stiftelsens hemsida är en samlingsplats för inspelade
föreläsningar, samtal och utbildningsfilmer inom de tre fokusområdena.

Följande videos har haft flest visningar under året 2023: 
Omvårdnadsåtgärder vid smärta – 502
Omvårdnadsåtgärder vid symtomskattning – 288
Illamående i palliativ vård – 262 
Omvårdnadsåtgärder vid trycksår – 257
Smärtans dimensioner i palliativ vård – 256



Medverkande föreläsare och sakkunniga under 2023

Alen Delic
Anders Rosengren
Anna Olsén-Nyberg
Anna Vallestad 
Anna-Karin Byström
Anna-Karin Jeppsson
Barbro Ingemarsdotter
Fredriksson
Bertil Axelsson
Britta Hermansson
Camilla Vinberg Österberg
Carina Modéus
Cecilia Melder
Celso Paco
Daniel Brattgård
Elisabeth Löfdahl
Eva-Lena Rindahl
Felicia Hume
Fredric Wallin
Helene Du Rietz
Helene Reimertz
Ingela Freed
Jenny Leion-Welin
Jenny Söderström
Johan Ejerhed Herlin
Johan Herlin Ejerhed
Johan Johansson
Karin Petersson
Katarina Lindblad

Kerstin Dillmar
Kitty Jogenby 
Kristina Zarins
Lars Björklund
Lena Roos
Linda Fernando
Linda Granestrand
Lisa Lüning Rusén
Lisbeth Gustafsson
Maria Nilsson
Marie Sjölin
Marion Englaborn
Meg Karlsson
Miki Takahasi
Mimmi Ringels
Regina Hellström
Reuben Sallmander
Riina Ylifrantti
Rosanna Alex
Rose-Marie Imoni
Sofia Dettman
Staffan Lundström
Stefan Jämtbäck
Sven- Eric Liedman
Tania Naranjo
Tomas Brytting
Tomas Woodski
Ulf Lernéus
Ullakarin Nyberg



Samarbeten

Samarbete eller dialog om samverkan och kommande samarbeten har förts med:

Bromma folkhögskola
Care to translate
Dunkers kulturhus Helsingborg
Equmeniakyrkan, nationell nivå
Folkhälsan i Finland 
Göteborgs Symfoniker
Göteborgs universitet, Institutionen för
vårdvetenskap och hälsa
Konserthuset Stockholm
Kungliga Operan
Lilleskog själavårdscentrum, Skara stift 
Ljudomedia Stockholm AB
Marie Cederschiöld Högskola
Musik i Syd
Nationella rådet för palliativ vård (NRPV)
Nordiska Museet
Palliativa registret 
Piteå kommun
Regionala Cancercentrum i samverkan
(RCC) 

Regionalt Cancercentrum (RCC) Sydöst
Riksförbundet för suicidprevention och
efterlevandestöd (SPES) 
Research Institutes of Sweden (RISE) 
Samariterhemmet
Sigtunastiftelsen
Sociala Missionen
SPES
Stockholms läns museum
Stockholm stad
Studieförbundet Bilda Sydöst
Studio Acusticum/Piteå Science Park
The Unit. 
Undersköterskor för palliativ omvårdnad
(UFPO) 
Wessman Musikförlag
Utbudet.se
Region Värmland 
UR- Utbildningsradion
Yanan AB, Yanan Li



Aino Fianu Jonasson
Ordförande

Avslutning

Styrelsen uttrycker sin uppskattning för det gedigna arbete som utförts under året. Ett tack riktas även till
alla samarbetspartners, som har bidragit till att Betaniastiftelsens verksamhet har utförts i enlighet med
stadgarna.

Kerstin Enlund
Direktor
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Styrelsen för Betaniastiftelsen, 802004-7968, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01
– 2023-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål

Betaniastiftelsen är en människovårdande institution inom Equmeniakyrkan med självständig ekonomisk
förvaltning och äganderätt. Stiftelsens ändamål skall vara, att i kristen anda bedriva sjukvårdande
verksamhet samt fortbildning för personer aktiva inom människovårdande verksamheter. (Utdrag ur
stiftelsens stadgar §1 och §2). Med kompetensutveckling inom stiftelsens tre fokusområden existentiellt
stöd, palliativ vård och kultur & hälsa vill vi erbjuda hjälp att växa och utvecklas.

Betaniastiftelsen driver en utbildningsplattform samt Kulturarenan, en samlingsplats för kultur online.
Stiftelsen är medlem i Famna Riksorganisationen för idéburen välfärd.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Se Betaniastiftelsens verksamhetsberättelse för en utförlig beskrivning av 2023.



Kapitalförvaltning sker genom rådgivande förvaltning hos Humle kapitalförvaltning/Söderberg & Partner.
Placeringar har stämts av med styrelsens ekonomigrupp. Värdeutvecklingen har under 2023 har varit
positiv, och sett över en femårsperiod har värdet ökat med 32 %, vilket tryggar Betaniastiftelsens fortsatta
satsningar på kunskapsförmedling inom palliativ vård, kultur & hälsa samt existentiellt stöd.
Ekonomigruppen bevakar utvecklingen löpande.

Flerårsövsikt (Tkr)
Nettoomsättning
Resultat efter finansiella poster
Soliditet (%)

2023
1 025

-5 941
85,6

2022
662

-4 080
88,0

2021
604
217

89,6

2020
365

9 494
89,5

Kommentar till flerårsöversikten
Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Årets resultat framgår av årsredovisning för Betaniastiftelsen. Som tidigare har egenfinansiering
konsekvent gjorts vid projekt för vilka även sökts kompletterande extern finansiering. Under året har det
gjorts en fortsatt satsning på att utveckla hemsidan och deltagande som utställare vid flertalet mässor för
att öka kunskapen om Betaniastiftelsens utbud inom utbildningar för palliativ vård, existentiell hälsa och
kultur och hälsa. Det har resulterat i ökade intäkter med 55 % mot året innan, om än från en blygsam nivå.
Årets underskott kan, liksom förra året, härledas till ett turbulent år på världsmarknaden med geopolitisk
oro, ökad inflation och räntehöjningar vilket medförde att de finansiella tillgångarna inte bidrog till ett
förväntat resultat. 

Ekonomi- och kapitalförvaltning

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet
(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar

-4 079 661

Belopp vid årets ingång 45 559 862

Balanserat resultat Årets resultat
Förändringar i eget kapital

Balanseras i ny räkning

Årets resultat

Belopp vid årets utgång

-4 079 661

4 079 661

-5 940 585

Uppskrivningsfond

810 448

41 480 201 -5 940 585810 448



Belopp i kr Not
2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Stiftelsens intäkter
Bidrag 1 200 000 383 000
Nettoomsättning 1 025 281 662 076
Övriga rörelseintäkter 249 526 1 598 388

Summa stiftelsens intäkter 2 474 807 2 643 464

Rörelsekostnader
Handelsvaror -2 690 019 -21 554
Övriga externa kostnader -2 120 283 -5 243 415
Personalkostnader 2 -4 262 495 -4 240 286
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar -25 000 -32 147

Övriga rörelsekostnader 0 -1 723

Summa rörelsekostnader -9 097 797 -9 539 126
Rörelseresultat -6 622 990 -6 895 661

Finansiella poster 3

Resultat från övriga finansiella
anläggningstillgångar 646 734 2 799 599

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 35 934 16 552
Räntekostnader och liknande resultatposter -263 -151

Summa finansiella poster 682 405 2 816 000

Resultat efter finansiella poster -5 940 585 -4 079 661

Resultat före skatt -5 940 585 -4 079 661

Årets resultat -5 940 585 -4 079 661

RESULTATRÄKNING



Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter 4 75 000 100 000

Summa immateriella anläggningstillgångar 75 000 100 000

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 0 0

Summa materiella anläggningstillgångar 0 0

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 6 3 000 000 3 000 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 36 137 169 40 641 034

Summa finansiella anläggningstillgångar 39 212 169 43 641 034

Summa anläggningstillgångar 39 212 169 43 741 034

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 591 752 16 198
Övriga fordringar 479 536 475 859
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 614 122 322 142
Summa kortfristiga fordringar 1 685 410 814 199

Kassa och bank
Kassa och bank 1 579 329 3 517 652
Summa kassa och bank 1 579 329 3 517 652
Summa omsättningstillgångar 3 264 739 4 331 851

SUMMA TILLGÅNGAR 42 476 908 48 072 885

BALANSRÄKNING



Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 42 290 649 46 370 310

Årets resultat -5 940 585 -4 079 661

Summa fritt eget kapital 36 350 064 42 290 649

Summa eget kapital 36 350 064 42 290 649

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 8 4 041 895 4 053 283

Summa långfristiga skulder 4 041 895 4 053 283

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 162 904 548 922

Skatteskulder 0 65 652

Övriga skulder 204 320 375 660

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 717 725 738 719

Summa kortfristiga skulder 2 084 949 1 728 953

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 42 476 908 48 072 885



Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Immateriella anläggningstillgångar                                                                          Procent
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter                 20

Materiella anläggningstillgångar                                                                              Procent
Inventarier, verktyg och installationer                                                                        20

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 125 000 0

Förändringar av anskaffningsvärden

Inköp 0 125 000

Utgående anskaffningsvärden 125 000 125 000

Ingående avskrivningar -25 000 0

Förändringar av avskrivningar

Årets avskrivningar -25 000 -25 000

Utgående avskrivningar -50 000 -25 000

Redovisat värde 75 000 100 000

2023-01-01 -
2023-12-31

7,5

2022-01-01 -
2023-12-31

7,5

NOTER

Not 2 Medelantalet anställda

Medelantal anställda  

Ränteintäkter och liknande resultatposter från övriga värdepapper
och fordringar som är anläggningstillgångar

682 405 2 816 000

2023-01-01 -
2023-12-31

2022-01-01 -
2022-12-31

Not 3 Resultat från finansiella anläggningstillgångar

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter



Not 5 Inventarier, verktyg och installationer 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden  129 899  320 529 

Förändringar av anskaffningsvärden

Försäljningar/utrangeringar -25 980 -190 630  

Utgående anskaffningsvärden 103 919  129 899  

Ingående avskrivningar -129 899 -313 382

Förändringar av avskrivningar

Försäljningar/utrangeringar 25 980 190 630

Årets avskrivningar 0 -7 147

Utgående avskrivningar -103 919 -129 899

Redovisat värde 0 0

Förändringar av anskaffningsvärden
Inköp 4 075 673 5 817 262

Försäljningar -8 579 538 -10 618 970

Utgående anskaffningsvärden 36 137 169 40 641 034

Redovisat värde 36 137 169 40 641 034

3 000 000

3 000 000

Ingående anskaffningsvärden 3 000 000
2023-12-31 2022-12-31

Not 6 Andelar i koncernföretag

Utgående anskaffningsvärde

Redovisat värde

Innehav av andelar i koncernföretag

3 000 000

3 000 000

3 000 000

Ingående anskaffningsvärden 40 641 034
2023-12-31 2022-12-31

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

45 442 742

Marknadsvärde: 48 748 008 kr

Innehav av andelar i koncernföretag Org.nr Säte
Antal

andelar % Eget kapital Årets resultat
Rösträtts-

andel %
Redvoisat

värde

Betaniastiftelsens Fortbildnings AB 556656-2608 Stockholm 100 4 092 562 -12 638 100 3 000 000



Aino Fianu Jonasson
Styrelseordförande

Staffan Lundström
Styrelseledamot

Per-Gunnar Persson
Styrelseledamot

Ulla Burman
Styrelseledamot

Anders Persson
Styrelseledamot

Jenny Kimming
Styrelseledamot

UNDERSKRIFTER

Not 8 Långfristiga skulder
Skulder till koncernföretag
Belopp på skuldpost som förfaller till betalning senare än fem år
efter balansdagen 4 041 895 4 053 283
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